
ZARZĄDZENIE NR 74/2024 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024 w zakresie 
zwiększenia dotacji celowych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 
poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz.1641, poz. 1693, poz. 1872) w związku z § 17 pkt 4 Uchwały Nr 
LXXXV/671/2023 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2024” - Prezydent Miasta 
Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 370.604.013,35 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 308.267.673,25 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 273.300.473,75 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 29.944.059,50 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.023.140,00 zł, 

b) dochody majątkowe – 62.336.340,10 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 61.036.340,10 zł, 

- dochody majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.300.000,00 zł; 

2) wydatki ogółem - 407.822.999,28 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 302.026.025,10 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 266.719.044,86 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 30.283.840,24 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 1



- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.023.140,00 zł, 

b) wydatki majątkowe - 105.796.974,18 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 104.496.974,18 zł, 

- wydatki majątkowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
1.300.000,00 zł; 

3) przychody ogółem - 48.134.185,93 zł; 

4) rozchody ogółem - 10.915.200,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 74/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 15 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 17 160,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 17 160,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 17 160,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 3 717 634,00 
 80104  Przedszkola 0,00 3 717 634,00 
  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 3 717 634,00 
855   Rodzina 0,00 8 246,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 8 246,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 8 246,00 

   Razem 0,00 3 743 040,00 

w tym: zadania administracji rządowej          

  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 17 160,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

0,00 17 160,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 17 160,00 

855   Rodzina 0,00 8 246,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 8 246,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 8 246,00 

   Razem 0,00 25 406,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 74/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 15 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 17 160,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 17 160,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 3 717 634,00 
 80104 Przedszkola 0,00 3 717 634,00 
855  Rodzina 0,00 8 246,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 8 246,00 
  Razem 0,00 3 743 040,00 

 w tym: zadania administracji rządowej     

   
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 0,00 17 160,00 

 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 0,00 17 160,00 

855  Rodzina 0,00 8 246,00 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 8 246,00 
  Razem 0,00 25 406,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 74/2024 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 15 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dział Rozdzi

ał Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 

do 
spółek 
prawa 

handloweg
o 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 180 802,00 180 802,00 180 802,00 68 602,00 112 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 160,00 17 160,00 17 160,00 0,00 17 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 197 962,00 197 962,00 197 962,00 68 602,00 129 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 168 892,00 168 892,00 168 892,00 56 692,00 112 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 160,00 17 160,00 17 160,00 0,00 17 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109 

Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 
województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz 
referenda gminne, 
powiatowe i 
wojewódzkie 

po zmianach 186 052,00 186 052,00 186 052,00 56 692,00 129 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 123 539 442,63 123 030 417,6
3 104 042 906,17 83 347 642,18 20 695 263,9

9 18 581 553,6
8 281 839,00 124 118,78 0,00 0,00 509 025,00 509 025,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 717 634,00 3 717 634,00 3 717 634,00 3 717 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 127 257 076,63 126 748 051,6

3 107 760 540,17 87 065 276,18 20 695 263,9
9 18 581 553,6

8 281 839,00 124 118,78 0,00 0,00 509 025,00 509 025,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 891 130,72 29 696 130,72 23 004 065,58 17 618 614,08 5 385 451,50 6 653 890,14 38 175,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 717 634,00 3 717 634,00 3 717 634,00 3 717 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 33 608 764,72 33 413 764,72 26 721 699,58 21 336 248,08 5 385 451,50 6 653 890,14 38 175,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 843 971,09 32 220 366,00 9 095 888,00 5 921 567,00 3 174 321,00 0,00 23 044 221,0

0 80 257,00 0,00 0,00 7 623 605,09 7 623 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 246,00 8 246,00 246,00 0,00 246,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 39 852 217,09 32 228 612,00 9 096 134,00 5 921 567,00 3 174 567,00 0,00 23 052 221,0

0 80 257,00 0,00 0,00 7 623 605,09 7 623 605,09 198 560,00 0,00 0,00 
przed zmianą 26 054 045,00 26 054 045,00 3 014 824,00 2 854 917,00 159 907,00 0,00 23 039 221,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 246,00 8 246,00 246,00 0,00 246,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego po zmianach 26 062 291,00 26 062 291,00 3 015 070,00 2 854 917,00 160 153,00 0,00 23 047 221,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 404 079 959,28 298 282 985,1

0 218 573 298,60 129 865 785,1
2 88 707 513,4

8 30 241 926,6
8 38 272 149,0

1 1 693 410,81 2 402 200,00 7 100 000,00 105 796 974,1
8 101 796 974,18 5 101 136,12 0,00 4 000 000,

00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 743 040,00 3 743 040,00 3 735 040,00 3 717 634,00 17 406,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 407 822 999,28 302 026 025,1

0 222 308 338,60 133 583 419,1
2 88 724 919,4

8 30 241 926,6
8 38 280 149,0

1 1 693 410,81 2 402 200,00 7 100 000,00 105 796 974,1
8 101 796 974,18 5 101 136,12 0,00 4 000 000,

00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 5



Dochody bieżące 
 
DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia 29 stycznia 2024 

roku oraz decyzją znak MF/FS3.4143.3.42.2024.MF.247 z dnia 27 lutego 2024 roku zwiększa się 

plan dochodów o kwotę 17.160,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych na dzień 7 kwietnia 

2024 roku. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr MF/ST3.4143.3.10.2024.MF.374 z dnia 7 marca 2024 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 3.717.634,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa 

na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2024. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.49.2024 z dnia 11 marca 2024 r zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 8.246,00 zł z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za 

życiem''.  

 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75109 - Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 6



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.160,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych na 

dzień 7 kwietnia 2024 roku zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak 

MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia 29 stycznia 2024 roku oraz decyzją znak 

MF/FS3.4143.3.42.2024.MF.247 z dnia 27 lutego 2024 roku. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.717.634,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie jednostkom 

samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w roku 2024 zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr 

MF/ST3.4143.3.10.2024.MF.374 z dnia 7 marca 2024 roku. 

DZIAŁ 855 - RODZINA  

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.246,00 zł z przeznaczeniem na realizację jednorazowego 

świadczenia z tytułu urodzenia się żywego dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, wraz z kosztami jego obsługi na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za 

życiem'' zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.49.2024 z dnia 11 marca 2024 

roku.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94DABF9A-708D-4780-891B-48EE140EBF13. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 74/2024 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 15 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (8) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (9) w § 3 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (10) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


